¹⁰⁴ Κ.Α.Κ., SA1/1260/1911

διενεργούσε δημοπρασίες, όπου δημοπρατούνταν κυρίως τα αντικείμενα του Μουσείου που ήταν διπλά, διάφορα αγγεία, γυάλινα σκεύη και τερακότες. Έντονες ήταν οι διαφωνίες επιφανών ανδρών ακόμα και του Αρχιεπισκόπου Κύριλλου που διατύπωσε ευθαρσώς τη διαφωνία του σε επιστολή με ημερομηνία 10/23 Φεβρουαρίου 1911¹⁰⁵.

Ένα άλλο σημείο που προβληματίζει είναι ότι ο νόμος δεν απαγόρευε εξ ολοκλήρου την εξαγωγή αρχαιοτήτων, αρκεί να είχε προηγηθεί ο έλεγχος από τους αρμόδιους και να είχαν σφραγισθεί οι συσκευασίες με την σφραγίδα του Κυπριακού Μουσείου¹⁰⁶.